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VENDIM 

Nr. 1, Date 10/0112018 

P~r 

... .. · 
.... "' ' 

"Shperndaa·jen e grantit te akorduar nga MiQistria e Arsimit, Sportit dhe Rinise dhe 
a·egjistrin e prokudme.ve me burim financimi granti, ne Universitetin e Arteve per vitin 

· · kalendarik 2018" ·· . . 
. . ··· 

... 
. ··· 

... · Sehat.i Akademik i Universit~tit te Arteve ri¢ m!Jledhjen e dates 10.0i:20J8, ne zbatim te nenit 3, 
· · ··· . nenit 37, nenit 38,nenit 51 , nenit 52 dhe nen'it 1 o7 e yijim ... te Ligjit nr. 80/2015, "Per arsimin e 

larte dhe kerkimin shkencor n~ .institucionet e.arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise" dhe 
pasi shqyrtoi Relacionin e Administratores se Universitetit .te· A~eve, Znj . Alma Sinanaj per 
" Shperndarjen e grantit te akorduar nga Ministha e Arsimit, Sportit.dhe Rinise dhe regjistrin .e 
prokurimeve me burim financimi granti" dhe pasi e diskutoi, . · . . ·. · , 

·· · ... 

VENDOSI: 

.. · 

··· .. . 

1. Miratimin e grantit te akorduar nga Ministria e·A,rsimi(Sportit dhe Rinise, per vitin 
kalendarik 2018 ne Universitetin ··~ Arteve, sipas relacionit bashkelidhur ketij ve.ndimi. · 

··· ... 

2. Shperndarjen e gran tit te akorduar ftga Ministria e Arsimit, Spqrtitdlie.Rmise, per vitin 
kalendarik 2018 ne Universitetin e Arteve, sipas relac~onitbashkelidhur ketij vendimi . 

. ·· 
. . 

3. Miratimin e regjistrit te prokurimeve me burim finari.cimi granti, per vitin kalendarik 
2018 ne Universitetin e Arteve, sipas relacionit bashk~lidhur ketij vendimi. 

4. Publikimin e vendimit ne faqen zyrtarete W-ebit te Universitetit te Arteve. 

· Ky Vendim hyn ne fuqi menjehea·e. ..· 

SENATI AJ(,AJ)EMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE 
· · : 

. ... . 
. ·· . . · 

Prof. Kastriot <;:AUSm \ Prof. Dr. Zana SHUTERIQI (PRELA) 

·· . . 
· · -- . ..... 

... .. ... .. .. :: ·:·--· 
. ..... · 

.· ·· 

_ .. -·· · 

·· ... 
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Pmf. Bujar SYKJA ~.,~t_, \. 

Prof. Dr. Erald BakaUi £~~ 

Prof. Asoc. Albes FUSHA..;. 

Rafael HOXHA 

·- ... 

.. - · 
.· · 

· · ··· ····;·:·-·· 
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Prof. Dr. Isak SHEHU .. · · · · · 
.·· · 

Pi'of. .. Sadik SPAHIJA 

Prof. llir MARTINI 

P-rof. Asoc. Elvis Rlml 

Nansy GJERAZI 
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RELACION 

Tirane, me _/01/20iS. 

Propozim per shpemdarjen e grantit_te.akoi-duar nga Ministria e Arsimit, 
Sportit dhe Rinise dhe re~istrirt e .prokurimeve me burim financimi 
gran tin. 

Senatin Akademik te Universitetit te-Arteve ,.· · ~ 

· · B~;uar ne, strukturen -~_ktuale te miratuar te personelit te brepdshem akademik dhe 
administrativ (300 punonje$), me gjendje. faktike (220 punonjes) dhe ·ker~esa per mallra dhe 
sherbime operative, ne Ligjin Nr.80/2015;·,date 22.5·2015 "Per Arsimin e Lart~ dhe kerkimin 
shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", Ligjin Nr:·-.9936 date 
26.06.2008 "Per Menaxhimln. e Sistemit "Buxhetor ne Republiken e Shqiperise"; -Ligjin 
Nr.1 0296 date 08.07.2010 "Pe~ menaxhimin fjnanciar dhe kontroUin'' , shpemdarja e grantlt te 
akorduar nga Ministria e Arsimi~, Sportit dhe :Rinise eshte sine tabel~rt e _meposhtme. 

Ne zerin "Paga" , per vitin 2018 jane perfshire elementet e paraqitur ne tabelen e meposhtme. 

... ·· 

. .. -----· · 

Shenim: Kalona "Pesha speci.fike " t;~egon peshen speci.fike te cdo z~ri ne kraha$illlliie ~/eren totale. 
/ . . · 

. "Paga - Personel i brendshem" - ne ket~ ··ze eshte perfshire vlera e shpenzimeve 
per pa:gap¢r.}?.O.(Q.yqind e.njezet) punonjes te bren<;fshem. 

"Ore mbi norme 30% - Perso.:;·e(~kademik" - ne kete ze eshte perfshire 
realizimi i pageses se oreve mbinorme (30%) te personelit akademik te brendshem per 
vitin akademik 2017-2018 . 

.... .. ... 
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Oret mbinorme jane 9. 189 ore dhe ndahen: Punonjes me titull "Profesor" dhe "Profasc-'? .... 
5.091 ore, me titull "Doktor" dhe "Docent" 1.042 ore dhe me titull "Lektor" 3 : 056 ·or~. 

Ne zerin "Sigurime shoqerore dhe shendetesore", per vitin 20~8-jari~ · perfshire elementet e 
paraqitur ne tabelen e meposhtme. . 

Ne zerin "Malh'a dhe sherbime" - rte kete. ze jane perfshire, nje· pjese e shpenzimeve 
(K.apitulli 8) per mallra dhe sherbime, te cilat ja_ne parashikuar te reafizohen gjate vitit 
2018, ndersa pjesa tjeter eshte parashikuar te finahcqhet nga te ardhurat · (Kapitulli 6). 
Parashikimi i shpenzimeve p_er kete ze esri·~e bazuar ne k6rk~sat e paraqitura nga Faku.ltetet 
dhe njesite e tjera te Universitetit te Artev~ si dhe shpenzim.eve te realizuara gjate vi.tev~ 
parardhese. . ·· ·. .. · · . 
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Neyijirr1 po japim nje ··shpjegim per zerat e paraqitur ne t~belen e mesiperme, te cilat nuk 
shprehin specifikisht llojin e shpenzimit: . . . 

·· ... 

•!• Zeri "Materiale per funksionimin e ··pajisjeve te zyres" - n~· ket.e ze jane perfshire 
blerje per boje pririteri dhe fotokopjeo · · 

0 

• 

•!• Zeri "Blerje dokumentacioni"- neo kete ze jane ·p~rfshire blerje prane instit1Jcioneve 
publike te dokumenteve te nevojshrne per UART .. (ha[ta, planimetri, vertet!ine.e te 
ngashme ) 0 ' 

0 o, . o. . 
•!• Zeri "Furnizime dhe materiale te tjera zyre e te pergjithshme': - ne kete ze jane 

perfshire blerja e pjeseve te kembimit ·~er kompjuter dhe sistemiri. e intemetit. 
•!• Zeri "Libra dhe publikirri~ profesionale'~ - ne kete ze jane botimet e fakulteteveo 
•!• Zeri "Shpenzime per prodhim dokurrtentacioni specifik~~ - -'-' n~ kete ze eshte 

perfshire printimi i diplomo~ve, rregjistravoe , librezav.e-·te·· shidenteve, kartelave e te 
ngjashmeo · · 

•!• Zeri "Te tjera materiale dhe_ sherbime speciale" - ne kete ze eshte par.ashiku~r 
hostimi i faqes zyrtare te UART. . · · 

•!• Zeri "Sherbime te printimit dhe publikimit" - ne kete ze ¢shte p~rfshire printimi i 
posterave dhe te ngjashme qe d6 te promovojne akt:ivitetete UART. 

•!• Zeri "Sherbime te tjera" - ne k8te ze eshte pa[ashikuar pagesa e rregjistrimit per 
diploma (32 cope x 3000 lek/cope). 

•!• Zeri "Udhetim brenda vendit" ·:,.. ne kete ze\ eshte perfshire shpenzimet per 
realizimin e praktikave mesimore,bazuar ne VKM·-997 date 10012020100 

•!• Zeri "Shpenzime per mirembajtje te objekteve d~ertimore" - ne kete ze eshte 
perfshire riparimi(mirembajtja) i domosdoshem i disoa ambjenteve te UART. 

•!• Zeri "Shpenzime mirembajte pajisje, veglave te pun~~, - ne kete ze eshte perfshire 
mirembaj~a e pajisjeve teknike t¢ laboratoreve dhe sallaveo 

•!• Zeri "Shpenzime per mirembajte pajisje zyre" - ne kete ze eshte 0, perfshof~~ 
mirembajtja e printerave dhe fotokopjeve. · · 

0 
0 

•!• Zeri "Shpenzime per honorare" - ne kete ~e jane perfshit¢ :vlehi. e shpenzimeve per 
pagesat qe realizohen· ndaj antareve te Sen~ttit (9 muaj/vit) , Bordi i Administrimit 

' · {12-.muaj ) . .dheo pagesat ndaj modeleve te ppziinit. 
•!• Zeri "Shpenzo te tjera materiale-. dhe .·sherbime operative" - ne kete ze eshte 

perfshire blerja e materialeve qe sherbejne per procesin mesimor si : materiale per 
serigrafi, materiale rrobaqepsie, materiale grafike, materiale per fotografi , materiale 

'·· o
0 

per skulpture, materiale per qeramike, materiale per pikture monumentale etj . 
_Gjithashtu jane perfs hire dhe materiale per mirembajtjen e institucionit. 

. -· ·' 
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Ne zerin "Bursa per studentet" eshte parashikuar dhenia e bursave per 42 stuqente.' · 
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Shperndarja e grantit te vitit 2018 

Tabela Nr.l 
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Rregjistri i pokurimeve me burim financimi grantin e Vitit 2018 

Tabela Nr.2 
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